
 Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí 
 B. Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto 
 

   
 

Spis. zn.: 
Číslo jednací: 
Vyřizuje: 
Telefon: 
Datum:  

MUVM/080478/2024/04 
MUVM/001357/2025 
Jitka Jasanská 
465 466 162 
07.01.2025 

  

Počet listů:2 Počet příloh:0 Počet listů příloh:0 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku 

(dále jen „ZJES“) 

 

Městský úřad Vysoké Mýto jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání jednotného 
environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES na základě žádosti Vladimíra Žvejkala, 
nar.: 13.05.1963, Jilemnického 2214, 530 02 Pardubice (dále jen „žadatel“) ze dne 27.11. 2024 

vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“) a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

Stavebník: Vladimír Žvejkal, nar.: 13.05.1963, Jilemnického 2214, 530 02 Pardubice; Jarmila 

Žvejkalová, Ctěnická 692/7, Prosek, 190 00 Praha 9 

Záměr: „vrtaná studna k.ú. Týnišťko, parcela číslo 142/46“ na pozemcích parc. č. 142/46 

v k.ú. Týnišťko (dále také „záměr").  

Dokumentaci zpracovala: Mgr. Jana Lázničková, IČ: 14197260, Brněnská 216, 594 42 Měřín 

k datu 02/2024.  

 

I. 

Záměr je z hlediska vlivů na uvedené dotčené složky životního prostředí přípustný. 

 

Odůvodnění 

Městský úřad Vysoké Mýto jako příslušný správní orgán pro vydání jednotného 

environmentálního stanoviska (dále jen „JES“) obdržel dne 27.11.2024 žádost Vladimíra 

Žvejkala, Jilemnického 2214, 530 02 Pardubice, o vydání JES pro záměr vrtaná studna k.ú. 

Týnišťko, parcela číslo 142/46.  

Záměr řeší realizaci vrtané studny o hloubce 30 m, její vystrojení, kabelové rozvody a výtlačný 

řad. Studna bude sloužit jako zdroj podzemní vody k závlaze pozemku. 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených 

jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto 

jednotné environmentální stanovisko. 



2 
  JES«50» 

Záměr byl posouzen z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí, tj.  

- zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů  

- zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů  

- zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů  

- zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů  

- zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů  

 

Příslušný úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákon č. 

254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

vodního zákona) uděluje souhlasné závazné stanovisko podle ustanovení § 104 odst. 3 

vodního zákona k záměru stavby „Vrtaná studna k.ú. Týnišťko, parcelní číslo 142/46“, obec 

Týnišťko, okres Ústí nad Orlicí, kraj Pardubický (ID hydrologického pořadí 1-03-02-0620-0-00; 

ID a název útvaru povrchových vod – 43600 – Labská křída, ID a název hydrogeologického 

rajonu – 4360 – Labská křída). 

Předmětem záměru je úprava průzkumného hydrogeologického vrtu o hloubce 30 m, 

situovaného na pozemkové parcele č. 142/46 k.ú. Týništko, na vodní dílo (studnu) určené 

k jímání podzemní vody pro účely zalévání zahrady, a to v průměrném množství 0,05 l.s-1, 

max. množství  20 m3.měs-1, max. 0,5 s-1 l//s a max. 160 m3/rok.  

Po prostudování předložených podkladů došel příslušný úřad k závěru, že by nemělo dojít 

realizací výše uvedené stavby k zásadnímu negativnímu ovlivnění zájmů chráněných vodním 

zákonem v dotčené oblasti. 

Realizace průzkumného hydrogeologického vrtu proběhla na základě vydaného souhlasu 

vodoprávního úřadu ve Vysokém Mýtě ze dne 28.4.2021, č.j. MUVM/029816/2021 dle § 17 

odstavec 1, písmeno i) zákona č. 254/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Vrtem je jímána 

zvodeň kolektoru D, vázaného na puklinově propustné sedimenty březenského souvrství. 

Uvedená zvodeň je součástí hydrogeologického rajónu 4360 Labská křída  

a stejnojmenného útvaru podzemní vody č. 43600. Využitelná vydatnost na základě 

hydrodynamické zkoušky činí 1 l/s, což řádově překračuje množství navrhované k odběru 

vody. Znamená to, že uvedený odběr z hlediska bilance negativně neovlivní kvantitativní stav 

vodního útvaru podzemní vody a z hlediska jakosti v důsledku konstrukce vrtané studny 

oddělující kvartérní zvodeň od zvodně kolektoru D nedojde k zhoršení jeho chemického stavu. 

Stavební úpravu průzkumného vrtu na vodní dílo určené k jímání podzemních vod a navržený 

odběr vody v dokumentaci záměru Ing. Jana Beneše „Vrtaná studna k.ú. Týnišťko, parcela 

142/46“   a ve vyjádření osoby s odbornou způsobilosti lze realizovat bez limitujících podmínek.  

Dále stavebníka informujeme, že k realizaci předmětného záměru je nutné získat pravomocné 
povolení ke stavbě a dále pak i k odběru vod podzemních získané od příslušných správních 
orgánů Městského úřadu Vysoké Mýto (tj. obecní stavební úřad a vodoprávní úřad).  
 

 

 

 



3 
  JES«50» 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních 

úkonů: 

- stanovisko k umisťování a povolování staveb (§ 104 odst. 3 vodního zákona)  

 
 

Předmětný záměr je z hlediska vlivů na dotčené složky životního prostředí přípustný. Příslušný 

orgán dospěl k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku ochrany 

životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, a tedy 

vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko.  

 

 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  

na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 

 

 

 

Poučení 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze 

se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 

vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 

v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem 

dle ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 

 

 

 

 
Ing. Veronika Richtrová, v.r. 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
Vladimír Žvejkal, Jilemnického 2214, 530 02 Pardubice 

 

Na vědomí: 
obec Týnišťko 


